
ГБПОУ "Бурятский аграрный колледж им. М.Н. Ербанова"

П Р И К А З
«07» сентября 2020 г. № 216/1

«Об использовании дистанционных образовательных технологий»

На основании Санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.43598- 20, решения 
оперативного штаба Еравнинского района от 31.08.2020 г. № 2208, письма Министерства 
образования и науки РБ от 04.09.2020 г. № 03- 10/3233., приказа колледжа № 216 от 
07.03.2020г. • •
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.0рганизовать дистанционную форму обучения студентов Сосново-Озерского 
филиала колледжа через платформы Google Classroom, ZOOM, электронную почту 
(студента и преподавателя), группы в социальных сетях ВКонтакте, мессенджер Viber; 
приложения (скайп), электронные библиотечные ресурсы образовательной организации- 
отв.Дамбаев М.Д., руководитель Сосново-Озерского филиала, Петрова С;С., зав. учебной 
частью;

2. Действовать обучающимся в соответствии с рекомендациями для студентов 
ГБПОУ «Бурятский аграрный колледж им. М.Н. Ербанова» при обучении по 
образовательным программам среднего профессионального образования, с применением 
электронного обучения.и дистанционных образовательных технологий (Рекомендации на 
сайте)- отв. Петрова С.С., зав. учебной частью;

3. Обеспечить педагогическим работникам реализацию образовательных программ в 
полном объеме в соответствии с инструкцией по работе на платформах Google Classroom, • 
ZOOM при дистанционном обучении (Инструкция на сайте)- отв. преподаватели, мастера 
п/о филиала.

4. Всех сотрудников ознакомить с приказом;
5. Контроль за исполнением приказа возложить на Дамбаева М.Д., руководителя 

Сосново-Озерского филиала.

Директор


